
 
Distretto VI 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere  
Responsabile del procedimento: Tirendi Giuseppina 
Responsabile dell’istruttoria: Capaldo Roberta 

 Università degli Studi di Salerno 
via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 
Tel. 089 965125 
e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 
pec: ammicent@pec.unisa.it 
e-mail: carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Distretto 6 - Ufficio 1- Ufficio Didattica, Organi 
Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-
DIPMED 
 

 
                                                                        IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 02/08/1990, n. 241 recante “nuove norme in materia di procedimento e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto legislativo 30/06/2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

così come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché  alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento genera le sulla protezione dei dati)”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con DR 12.06.2012 rep. n. 1396, modificato 

da ultimo con DR 04.01.2021, rep.n.1;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 1/04/2008 Rep. n. 1043, come 

modificato con D.R. 04.05.2018, Rep. n. 3619, e, in particolare, l’art. 26 per quanto concerne il 

“Riconoscimento dei crediti” acquisiti da studenti provenienti da altra Università;  

VISTO il vigente Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi 

Dentaria (LM/46) ed in particolare gli articoli che disciplinano l’iscrizione agli anni successivi al primo; 

VISTO il Decreto del Rettore rep. n. n. 1605/2024 del 27.06.2024, con cui è stata indetta la procedura 

di ammissione per la prosecuzione negli studi in anni successivi al primo per il Corso di Laurea Magistrale a 

ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46) per l’a.a. 2024/2025;  

VISTA la delibera rep. n. 173/2024 del 12.06.2024 rettificata con delibera rep. n. 208/2024 del 3.07.2024 del 

file://clients.isilon.unisa.it/userdata$/rcapaldo/Downloads/ammicent@pec.unisa.it
mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it


 
Distretto VI 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere  
Responsabile del procedimento: Tirendi Giuseppina 
Responsabile dell’istruttoria: Capaldo Roberta 

 Università degli Studi di Salerno 
via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 
Tel. 089 965125 
e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 
pec: ammicent@pec.unisa.it 
e-mail: carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

 
 

Consiglio di Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria, con cui è stata nominata la Commissione 

preposta alla valutazione delle istanze di iscrizione ad anni successivi al primo per il Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46); 

VISTO il DR rep 2503/2024 del 4 ottobre 2024 con cui sono stati approvati gli atti della Commissione 

preposta, ed approvata la graduatoria di merito relativa alla valutazione delle domande di ammissione per 

la prosecuzione degli studi in anni successivi al primo per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) per l’a.a. 2024/25, per l’iscrizione al III anno di corso coorte 2022/23, 

per l’iscrizione al IV anno di corso coorte 2021/22 e per l’iscrizione al V anno coorte 2020/21; 

VISTO il DR rep 3002/2024 del 29 ottobre 2024 di rettifica della Graduatoria di merito formulata dalla 

Commissione preposta, relativa alla valutazione delle domande di ammissione per la prosecuzione negli studi 

in anni successivi al primo per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria 

(LM/46) per l’a.a. 2024/2025.  

VISTO il DR rep 2899/2024 del 06 novembre 2024 relativo al primo scorrimento della graduatoria di merito; 

VISTO il DR rep 2968/2024 dell’11 novembre 2024 relativo al secondo scorrimento della graduatoria di 

merito;  

ACCERTATO che alla data odierna risultano immatricolati, a seguito del primo scorrimento della graduatoria 

di cui al DR rep 2899/2024 del 06 novembre 2024, per il III anno di Corso coorte 2022/23, solo sei (6) dei 

sette (7) vincitori e risulta pertanto, vacante un posto;  

PRESO ATTO che il candidato PULELLA ENRICO, in precedenza iscritto al IV anno di corso coorte 2021/22, a 

seguito del primo scorrimento della graduatoria di cui al DR rep 2899/2024 del 06 novembre 2024 è risultato 

vincitore del V anno ed ha manifestato la sua intenzione all’immatricolazione al V anno di corso coorte 

2020/21;  

PRESO ATTO che il candidato RAIOLA SALVATORE, a seguito del secondo scorrimento della graduatoria di 

cui al DR rep 2968/2024 dell’11 novembre 2024 è risultato vincitore del IV anno e con mail del 13 novembre 

2024 ha manifestato la sua intenzione all’immatricolazione al IV anno di corso coorte 2021/22; 

ACCERTATO che alla data odierna risultano dunque immatricolati, per il IV anno di Corso, solo due (2) dei tre 

(3) vincitori e risulta pertanto, vacante un posto;  

CONSIDERATO che gli studenti del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria, della coorte 

2022/23, di seguito elencati, hanno presentato richiesta formale di rinuncia e che in recepimento, l’ufficio 

ha provveduto alla chiusura delle relative carriere; 

1- TULIMIERI GIUSEPPINA matr. 1060200225, coorte 2022/23, iscritta al terzo anno del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46) (Chiusura carriera in data 

24/10/2024) 

file://clients.isilon.unisa.it/userdata$/rcapaldo/Downloads/ammicent@pec.unisa.it
mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it


 
Distretto VI 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere  
Responsabile del procedimento: Tirendi Giuseppina 
Responsabile dell’istruttoria: Capaldo Roberta 

 Università degli Studi di Salerno 
via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 
Tel. 089 965125 
e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 
pec: ammicent@pec.unisa.it 
e-mail: carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

 
 

2- POLVERINO MARA matr. 1060200177, coorte 2022/23, iscritta al terzo anno del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46) (Chiusura carriera in data 

11/09/2024) 

3- PADULA CHIARA matr. 1060200259 coorte 2022/23, iscritta al terzo anno del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46) (Chiusura carriera in data 

13/11/2024) 

PRESO ATTO che, a seguito delle suddette rinunce, risultano disponibili ulteriori due (3) posti per il III anno 

coorte 2022/23 del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM/46) e che 

come previsto dall’art. 5 del Bando “… Qualora, successivamente alla pubblicazione del presente bando dovessero 

rendersi disponibili posti per la coorte considerata, la predetta graduatoria potrà essere utilizzata, entro e non oltre il 

28.02.2025 per la copertura degli stessi…” 

RICHIAMATA la graduatoria di merito come rettificata dal DR rep. n. il DR rep 3002/2024 del 29 ottobre 

2024, nella quale in particolare risultano idonei i seguenti candidati: 

 

Iscrivibili al III anno:  

 COGNOME NOME CFU 
convalidati 

 

1 PISCITELLI ALFONSO 75 Iscrivibile al III 
anno 

2 TROISI ALESSANDRA 72 Iscrivibile al III 
anno 

3 CESARETTI ANNALISA 65 Iscrivibile al III 
anno 

4 FASULO VINCENZO 63 Iscrivibile al III 
anno  

5 PETROSINO  CARLO 61 Idoneo 

 

 

Iscrivibili al IV anno:  

 COGNOME NOME CFU 
convalidati 

 

1 D’AMORE FRANCESCO 97 iscrivibile al 
quarto anno 

2 LA MONICA GABRIELE 90 idoneo 

3 ROLLO BENEDETTA 90 idoneo 

4 PIZZARELLI SARA 90 idoneo 

 

file://clients.isilon.unisa.it/userdata$/rcapaldo/Downloads/ammicent@pec.unisa.it
mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it


 
Distretto VI 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere  
Responsabile del procedimento: Tirendi Giuseppina 
Responsabile dell’istruttoria: Capaldo Roberta 

 Università degli Studi di Salerno 
via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 
Tel. 089 965125 
e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 
pec: ammicent@pec.unisa.it 
e-mail: carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

 
 

 

DECRETA 

ART.1 E’ disposto lo scorrimento della graduatoria per procedere all’iscrizione degli aventi diritto iscrivibili 

rispettivamente al III ed al IV anno;  

ART.2 Gli aventi diritto, dovranno formalizzare l’iscrizione entro e non oltre il giorno 25.11.2024;  

ART.3 Il presente decreto- sarà pubblicato all’Albo di Ateneo al seguente link 

https://web.unisa.it/amministrazione-trasparente/albo. 

      

 

 Il Rettore 

Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

file://clients.isilon.unisa.it/userdata$/rcapaldo/Downloads/ammicent@pec.unisa.it
mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it
https://web.unisa.it/amministrazione-trasparente/albo

		2024-11-22T08:51:54+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-22T14:55:14+0100
	IT
	Annalisa Sodano




